日　　圓 7,700 日圓/台幣= 0.2150 1,656 22,672 日圓/台幣= 0.2324 5,269 34,562 日圓/台幣= 0.2353 8,132

　美　　金 408 美金/人民幣= 7.2723 12,700 1,303 美金/人民幣= 6.9669 40,015 590 美金/人民幣= 6.3526 16,888

  歐   元 52 歐元/台幣= 33.8100 1,752 70 歐元/台幣= 32.7200 2,274 49 歐元/台幣= 31.9200 1,551

　人 民 幣 2,037 人民幣/台幣= 4.2820 8,721 2,335 人民幣/台幣= 4.4080 10,291 2,452 人民幣/台幣= 4.5060 11,047

合併公司之匯率風險主要來自於以外幣計價之現金及約當現金、應收帳款、

應付帳款及其他應付款等，於換算時產生外幣兌換損益。於民國一一二年及一一

一年一月一日至六月三十日當新台幣相對於美金、人民幣、歐元及日圓以及人民

幣相對於美金貶值或升值0.25%，而其他所有因素維持不變之情況下，民國一一
二年及一一一年一月一日至六月三十日之稅後淨利將分別增加或減少2,391千元及
2,625千元。兩期分析係採用相同基礎。

〜22〜

由由田新技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

由於合併公司功能性貨幣種類繁多，故採彙整方式揭露貨幣性項目之兌換損

益資訊，民國一一二年及一一一年一月一日至六月三十日外幣兌換(損)益(含已實

現及未實現)分別為12,515千元及82,706千元。

(2)利率風險
合併公司之金融資產及金融負債利率暴險於本附註之流動性風險管理中說明。

下列敏感度分析係依非衍生工具於報導日之利率暴險而決定。對於浮動利率資

產，其分析方式係假設報導日流通在外之資產金額於整年度皆流通在外。合併公司

內部向主要管理階層報告利率時所使用之變動率為利率增加或減少1%，此亦代表管
理階層對利率之合理可能變動範圍之評估。

合併公司之銀行存款及銀行借款係採變動利率計算利息收入及利息支出，若利

率增加或減少1%，在所有其他變數維持不變之情況下，合併公司民國一一二年及一
一一年一月一日至六月三十日之稅後淨利將分別增加或減少(246)千元及1,738千元。

(十九)財務風險管理

合併公司財務風險管理目標及政策與民國一一一年度合併財務報告附註六(十九)

所揭露者無重大變動。

(二十)資本管理

合併公司資本管理目標、政策及程序與民國一一一年度合併財務報告所揭露者一

致；亦無重大變動。相關資訊請參閱民國一一一年度合併財務報告附註六(二十)。

(二十一)非現金交易之投資及籌資活動

合併公司於民國一一二年及一一一年一月一日至六月三十日之非現金交易投資及

籌資活動如下：

1.以租賃方式取得使用權資產，請詳附註六(六)。

2.來自籌資活動之負債之調節如下表：
112.1.1 現金流量 非現金之變動 112.6.30

短期借款 $ - 30,000 - 30,000
長期借款 638,912 (4,565) - 634,347
租賃負債 27,679 (16,045) 22,680 34,314
來自籌資活動之負債總額 $ 666,591 9,390 22,680 698,661

111.1.1 現金流量 非現金之變動 111.6.30
短期借款 $ 30,000 120,000 - 150,000
長期借款 151,084 (8,595) - 142,489
租賃負債 59,612 (16,000) 20 43,632
來自籌資活動之負債總額 $ 240,696 95,405 20 336,121

〜23〜

由由田新技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

七、關係人交易

(一)關係人名稱及關係

關係人名稱 與合併公司之關係
晶彩科技股份有限公司 合併公司之關聯企業

(二)其他關係人交易

1.應付關係人款項
合併公司應付關係人款項明細如下：

帳列項目 關係人類別 112.6.30 111.12.31 111.6.30
應付帳款－關係人 關聯企業－晶彩科

技股份有限公司 $ 4,484 7,370 7,133

(三)主要管理人員交易
主要管理人員報酬包括：

112年4月至6月 111年4月至6月 112年1月至6月 111年1月至6月
短期員工福利 $ 6,343 13,327 11,376 20,612

退職後福利 45 41 89 81

$ 6,388 13,368 11,465 20,693

八、抵質押之資產

合併公司提供抵質押擔保之資產帳面價值明細如下：

資產名稱 質押擔保標的 112.6.30 111.12.31 111.6.30
定存單－列報於「其他

流動資產」項下

履約保證 $ 24,238 23,001 28,576

不動產、廠房及設備－

土地

長期借款及額度擔保 848,159 848,159 289,434

不動產、廠房及設備－

房屋及建築

長期借款及額度擔保 267,248 269,465 143,810

定存單－列報於「其他

非流動資產」項下

履約保證 - 23,090 19,128

股票－列報於「採用權

益法之投資」項下

長期借款及額度擔保 109,662 112,150 107,654

$ 1,249,307 1,275,865 588,602
九、重大或有負債及未認列之合約承諾：無。

十、重大之災害損失：無。

十一、重大之期後事項：無。

〜24〜

由由田新技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

十二、其　　他

(一)員工福利、折舊及攤銷費用功能別彙總如下：
功 能 別 112年4月至6月 111年4月至6月

性 質 別
屬於營業
成 本 者

屬於營業
費 用 者

合　計
屬於營業
成 本 者

屬於營業
費 用 者

合　計

員工福利費用

　薪資費用 11,335 88,478 99,813 12,828 113,698 126,526
　勞健保費用 977 6,854 7,831 996 6,623 7,619
　退休金費用 484 3,977 4,461 512 3,986 4,498
　董事酬金 - 1,212 1,212 - 8,763 8,763
　其他員工福利費用 383 3,265 3,648 408 4,732 5,140
折舊費用 6,897 6,294 13,191 6,959 6,094 13,053
攤銷費用 20 229 249 25 208 233

功 能 別 112年1月至6月 111年1月至6月

性 質 別
屬於營業
成 本 者

屬於營業
費 用 者

合　計
屬於營業
成 本 者

屬於營業
費 用 者

合　計

員工福利費用

　薪資費用 22,505 177,619 200,124 23,882 204,770 228,652
　勞健保費用 1,981 16,165 18,146 1,920 15,598 17,518
　退休金費用 973 8,148 9,121 981 7,931 8,912
　董事酬金 - 2,120 2,120 - 12,178 12,178
　其他員工福利費用 784 6,966 7,750 792 8,448 9,240
折舊費用 13,785 12,549 26,334 13,951 11,969 25,920
攤銷費用 42 453 495 52 476 528

十三、附註揭露事項

(一)重大交易事項相關資訊
民國一一二年一月一日至六月三十日合併公司依證券發行人財務報告編製準則之

規定，應再揭露之重大交易事項相關資訊如下：

1.資金貸與他人：無。
2.為他人背書保證：無。
3.期末持有有價證券情形(不包含投資子公司、關聯企業及合資權益部分)：

有價證券 與有價證券 期　　末

持有之公司 種類及名稱 發行人之關係 帳列科目 股　數 帳面金額 持股比率 公允價值 備註

宙福投資
(股)公司

橙澳科技股份
有限公司股票

　　　- 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融
資產－非流動

398,000 - %19.90 - -

〜25〜

由由田新技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

4.累積買進或賣出同一有價證券之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上
者：無。  　

5.取得不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上者：無。
6.處分不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上者：無。
7.與關係人進、銷貨之金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上者：無。
8.應收關係人款項達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上者：無。
9.從事衍生工具交易：無。

10.母子公司間業務關係及重要交易往來情形：
與交易 交易往來情形

編號
(註一) 交易人名稱 交易往來對象

人之關係
(註二) 科　目 金　額 交易條件

佔合併總營業收入
或總資產之比率

0 本公司 由田(上海)公司 1 應收帳款 12,517 月結90天 0.26 %
1 由田(上海)公司 本公司 2 勞務收入 34,757 依合約規定 4.49 %

註一、編號之填寫方式如下：

1.0代表母公司。
2.子公司依公司別由阿拉伯數字1開始依序編號。

註二、與交易人之關係種類標示如下：

1.母公司對子公司。
2.子公司對母公司。
3.子公司對子公司。

註三、僅揭露銷貨、收入及應收款項等單邊資料，相對之進貨、費用及應付款項不再贅述。

(二)轉投資事業相關資訊：
民國一一二年一月一日至六月三十日合併公司之轉投資事業資訊如下(不包含大